



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА  
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«18» 08 2017 г.

№ 1479 р

О включении движимого имущества в реестр муниципального имущества Волгограда, в состав муниципальной имущественной казны Волгограда и закреплении его на праве оперативного управления за муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 1 Красноармейского района Волгограда»

В соответствии с Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 19.07.2017 № 59/1720, на основании обращений муниципального казенного учреждения Служба единого заказчика-застройщика администрации Волгограда от 05.02.2016 № 247, муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 Красноармейского района Волгограда» от 13.09.2016 № 137, Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда от 13.09.2016 № 08/1077:

1. Включить в реестр муниципального имущества Волгограда, в состав муниципальной имущественной казны Волгограда движимое имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.

2. Директору муниципального казенного учреждения Служба единого заказчика-застройщика администрации Волгограда Козьменко А.Г.:

2.1. Снять с бухгалтерского учета движимое имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.

2.2. Подготовить и предоставить руководителю департамента муниципального имущества администрации Волгограда акты приема-передачи в муниципальную имущественную казну Волгограда движимого имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению.

3. Исключить движимое имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению, из состава муниципальной имущественной казны Волгограда и закрепить его на праве оперативного управления за муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 1 Красноармейского района Волгограда».

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета, отчетности и экономического анализа Рамазановой Л.А.:

4.1. Отразить операции по включению движимого имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению, в состав муниципальной имущественной казны Волгограда, исключению из состава муниципальной имущественной казны Волгограда на счетах бюджетного учета.

4.2. Подготовить и предоставить руководителю департамента муниципального имущества администрации Волгограда на утверждение акты о приеме-передаче муниципального имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению, с учетом амортизации, начисленной на дату передачи.

5. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 1 Красноармейского района Волгограда» в установленном порядке:

5.1. Принять к бухгалтерскому учету движимое имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.

5.2. Подписанные акты о приеме-передаче движимого имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению, предоставить в департамент муниципального имущества администрации Волгограда.

6. Начальнику отдела реестра муниципального имущества Гуловой Е.В. в установленном порядке внести изменения в реестр муниципального имущества Волгограда.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель департамента



И.В. Кондратенко

Приложение  
к распоряжению  
администрации Волгограда  
от 18.08.17 № 1479Р

ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества, включаемого в реестр муниципального имущества Волгограда, в состав муниципальной казны Волгограда и закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад № 1 Красноармейского района Волгограда"

№ п/п	Наименование имущества	Единица измерения	Площадь, протяженность, количество	Стоимость за единицу, руб.	Балансовая стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
<b>1</b>	<b>Благоустройство:</b>				<b>18 602 609,45</b>
<b>1.1.</b>	<b>Покрытия проездов, площадок, тротуаров, в том числе:</b>				<b>6 395 351,30</b>
	Асфальтовое покрытие проездов	кв.м.	1669,3		1 870 825,53
	Плиточное покрытие тротуаров	кв.м.	1792,5		2 877 136,43
	Грунтовое покрытие	кв.м.	967,8		121 431,64
	Бортовые камни	п.м.	1827,6		1 384 909,56
	Площадки для сушки белья	кв.м.	97,5		78 185,81
	Площадка для мусороконтейнеров	кв.м.	6,0		62 862,33
<b>1.2.</b>	<b>Беседки</b>	шт.	<b>12</b>		<b>3 210 774,08</b>
<b>1.3.</b>	<b>Ограждение территории</b>	п.м.	<b>413,95</b>		<b>1 320 580,48</b>
<b>1.4.</b>	<b>Озеленение территории (особо ценное движимое имущество), в том числе:</b>				<b>1 705 527,55</b>
	Кустарники-саженцы	шт.	51		960 630,58
	Газон обыкновенный	м2	2489,3		744 896,97
<b>1.5.</b>	<b>Малые архитектурные формы (МАФ)</b>	шт.	<b>166</b>		<b>5 970 376,04</b>
	Диван 2103	шт	12	17 050,00	204 600,00
	Стол со скамьями детский 2606	шт	36	14 050,00	505 800,00
	Карусель 4192	шт	9	29 000,00	261 000,00
	Качалка-балансир малая 4102	шт	8	10 250,00	82 000,00

Качели 4153	ШТ	22	14 999,99	329 999,92
Детский игровой комплекс 5106	ШТ	6	64 600,00	387 600,00
Домик-беседка 4305	ШТ	6	186 449,99	1 118 699,94
Урна 1312	ШТ	12	3 750,00	45 000,00
Песочный дворик 4256	ШТ	6	50 350,00	302 100,00
Детский игровой комплекс 5116	ШТ	5	183 450,00	917 250,00
Карусель 4193	ШТ	8	26 199,99	209 599,92
Домик-беседка 4306	ШТ	6	35 550,00	213 300,00
Песочный дворик коралл 4258	ШТ	5	99 300,00	496 500,00
Гимнастический комплекс Полоса препятствий 6315	ШТ	1	433 199,95	433 199,95
Детский рукоход 6705	ШТ	1	44 988,82	44 988,82
Турник детский 6715	ШТ	2	43 500,00	87 000,00
игровая установка 6301	ШТ	1	54 900,00	54 900,00
Стойка баскетбольная 6500	ШТ	2	14 750,00	29 500,00
Гандбольные ворота 6601	ШТ	2	13 700,00	27 400,00
Стенка для метания 6725	ШТ	1	10 137,78	10 137,78
Стенка для перелезания 6726	ШТ	1	9 799,99	9 799,99
Бум 6706	ШТ	1	8 700,00	8 700,00
Лиана большая фигурная 6727	ШТ	1	21 949,99	21 949,99
Скамья с упором 6721	ШТ	2	6 349,99	12 699,98
Песочница 4242	ШТ	1	4 050,00	4 050,00
Песочница ромашка 4250	ШТ	1	14 149,99	14 149,99
Лиана средняя 6730	ШТ	1	8 499,99	8 499,99
Домик-беседка 4304	ШТ	1	53 850,00	53 850,00
Качели 4151	ШТ	2	10 999,96	21 999,92
Горка 4202	ШТ	1	27 600,00	27 600,00
Качели 4155	ШТ	1	21 499,99	21 499,99
Сиденье резиновое 4968	ШТ	2	2 500,00	5 000,00
<b>2 Движимое (технологическое — кухонное, учебная мебель) оборудование, в том числе:</b>				<b>6 087 362,62</b>
<b>2.1. Особо ценное движимое имущество:</b>				<b>3 965 173,29</b>
Стол письменный 1 тумбовый 1200*680*735	ШТ	25	3 717,79	92 944,75
Шкаф для игрушек 796*416*1200	ШТ	31	3 132,21	97 098,51
Шкаф для игрушек 796*416*1200	ШТ	28	3 132,20	87 701,60

Шкаф для одежды 1500*300*300	ШТ	59	8 697,45	513 14
Стол производственный 1200*600*870	ШТ	14	5 190,00	72 660,00
Шкаф для одежды 800*420*1990	ШТ	13	4 636,44	60 273,72
Кухетка медицинская 1960*660*520	ШТ	2	6 017,00	12 034,00
Шкаф медицинский остекл.	ШТ	3	9 900,00	29 700,00
Холодильник 480*590*1145 Саратов	ШТ	2	25 344,01	50 688,02
Весы медицинские 500*575*1300	ШТ	1	11 500,00	11 500,00
Шкаф холодильный Премьер 800*685*1940	ШТ	1	36 011,00	36 011,00
Печь СВЧ «Сohvito» - YR	ШТ	1	10 400,00	10 400,00
Набор "Кабинет руководителя" 1800*2400*720	ШТ	1	79 661,01	79 661,01
Стол для переговоров 2400*800*720	ШТ	1	70 508,00	70 508,00
Гимнастическая скамейка 2500*240*300	ШТ	4	4 200,00	16 800,00
Гимнастическая стенка 2400*800	ШТ	5	4 700,00	23 500,00
Батут Д=800 Н=200	ШТ	2	5 300,00	10 600,00
Мат 1500*1000*100	ШТ	8	4 200,00	33 600,00
Тренажер беговая дорожка 850*750*550	ШТ	1	8 900,00	8 900,00
Детский спортивный комплекс 2100*500*1100	ШТ	2	6 900,00	13 800,00
Велотренажер 800*350*500	ШТ	1	8 900,00	8 900,00
Набор "Универсальный" ВИП М2000	ШТ	1	29 000,00	29 000,00
Канат 2300мм	ШТ	1	4 900,00	4 900,00
Мат цветной 3 секции 1000*600*100	ШТ	1	5 500,00	5 500,00
Стеллаж спортивный уголок 2400*1500*500	ШТ	1	5 720,00	5 720,00
Стеллаж спортивный уголок 1000х600х1200	ШТ	12	3 432,17	41 186,04
Стол детский 2 местный 1200*450*460	ШТ	10	3 605,90	36 059,00
Облучатель бактерицидный передвижной 820*300*180	ШТ	2	6 200,00	12 400,00
Стеллаж "Уголок природы" 12	ШТ	12	5 101,69	61 220,28
Тележка для белья 920х660х750,	ШТ	3	15 640,00	46 920,00
Каток гладильный Imesa FI 1250/25, 1762*657*1072,	ШТ	1	126 555,00	126 555,00
Стеллаж производственный 1200*600*1600, х000D	ШТ	3	9 226,00	27 678,00
Стиральная машина WMC55(1132) со сливным клапаном, 595х595х850,	ШТ	2	64 900,00	129 800,00
Сушильная машина TDC 44 (1062), 595*585*850,	ШТ	1	75 000,00	75 000,00
Шкаф холодильный « POZIS-МИР-101-7»»,	ШТ	1	17 600,00	17 600,00

Стол 1200*600*870	шт	1	5 190,00	5 190,00
Микроволновка, 220В, 1,0кВт	шт	1	10 400,00	10 400,00
Стеллаж производственный, 1200*600*1600,	шт	2	9 226,00	18 452,00
Стеллаж производственный, 1350*600*1600,	шт	2	11 960,00	23 920,00
Стеллаж производственный, 1000*500*1600,	шт	3	7 300,00	21 900,00
Стол производственный без отбортовки 1500*600*870	шт	1	6 470,00	6 470,00
Шкаф из нержавеющей стали хлебный, 1000*600*1800, четыре полки	шт	2	33 955,00	67 910,00
Стол производственный с отбортовкой 1500*800*870	шт	1	8 735,00	8 735,00
Стол производственный с отбортовкой 1200*600*870,	шт	2	5 650,00	11 300,00
Машина хлеборезательная,	шт	1	73 800,00	73 800,00
Шкаф холодильный « POZIS-МИР-102-1»,	шт	1	19 100,00	19 100,00
Весы механические товарные ВТ-8908-200Ш (Россия),	шт	1	6 700,00	6 700,00
Стеллаж производственный, 1500*600*1600,	шт	2	12 850,00	25 700,00
Подтоварник 1200*800*200	шт	3	3 750,00	11 250,00
Стол производственный с отбортовкой 800*600*870,	шт	1	4 145,00	4 145,00
Картофелечистка, 600*410*1000,	шт	2	47 700,00	95 400,00
Стеллаж производственный, 1000*600*1600	шт	2	8 270,00	16 540,00
Шкаф холодильный ПРЕМЬЕР (Россия-Польша) мод. ШВУП1ТУ-0,7М (С) (+1...+10), 815*685*1940,	шт	4	35 859,00	143 436,00
Весы электронные CAS SW 1/20 (Ю. Корея),	шт	2	6 700,00	13 400,00
Стол производственный с отбортовкой 1500*600*870,	шт	8	7 055,00	56 440,00
Машина овощерезательная МПР-350-02,	шт	2	54 800,00	109 600,00
Стол производственный с отбортовкой 600*600*870,	шт	1	3 520,00	3 520,00
Стеллаж производственный, 500*600*1600,	шт	1	5 200,00	5 200,00
Стол производственный с отбортовкой 1800*650*870,	шт	1	17 500,00	17 500,00
Мясорубка; 680*370*700	шт	1	36 800,00	36 800,00

Весы электронные платформа –нержавеющая сталь, 200*240	ШТ	3	6 700,00	20 100,00
Стеллаж производственный, 900*500*1600,	ШТ	1	6 650,00	6 650,00
Стол производственный с отбортовкой 700*600*870	ШТ	1	3 850,00	3 850,00
Стол производственный с отбортовкой 1100*600*870,	ШТ	1	5 270,00	5 270,00
Стол производственный с отбортовкой 1350*600*870,	ШТ	1	6 490,00	6 490,00
Стол производственный с отбортовкой 1000*600*870,	ШТ	1	5 000,00	5 000,00
Противорочно-резательная машина МПР-350М,	ШТ	1	60 120,00	60 120,00
Сковорода электрическая СЭ-0,25,	ШТ	1	53 920,00	53 920,00
Стол производственный с отбортовкой 840*840*870,	ШТ	1	4 970,00	4 970,00
Стол производственный с отбортовкой 950*840*870,	ШТ	1	5 400,00	5 400,00
Стол производственный с отбортовкой 1650*600*870,	ШТ	1	7 750,00	7 750,00
Стол производственный с отбортовкой 1480*600*870,	ШТ	1	6 700,00	6 700,00
Стол производственный с отбортовкой 100*840*870,	ШТ	1	5 750,00	5 750,00
Котел пищеварочный, полностью нержавеющей сталь, V = 100 л.,	ШТ	1	115 400,00	115 400,00
Стол производственный с отбортовкой 700*800*870,	ШТ	1	7 370,00	7 370,00
Стеллаж производственный, 950*600*1600,	ШТ	1	8 300,00	8 300,00
Тележка стеллажная под противень 650*450*1600 (шпилька 15 ярусная)	ШТ	2	12 255,00	24 510,00
Холодильная камера	ШТ	4	77 500,53	310 002,12
Электрополотенце — электросушитель	ШТ	18	4 080,44	73 447,92
Электроплита ПЭ-0,48Мс жарочным шкафом	ШТ	3	37 809,56	113 428,68
Шкаф жарочный 840*900*1505мм (см.№02-01-08)	ШТ	1	67 950,30	67 950,30
Шкаф жарочный 840*900*1505мм (см.№02-01-08/1)	ШТ	1	73 291,23	73 291,23
Зонт вытяжной с фильтрами 1050*1100*400	ШТ	2	22 984,04	45 968,08
Зонт вытяжной с фильтрами 950*1100*400	ШТ	1	20 795,14	20 795,14
Зонт вытяжной с фильтрами 950*1000*400	ШТ	2	18 904,78	37 809,56

Зонт вытяжной с фильтрами 1100*1000*400	ШТ	2	21 890,18	43 780,36
Сплит-система	ШТ	1	21 340,30	21 340,30
Сплит-система	ШТ	2	14 924,64	29 849,28
Сплит-система	ШТ	1	7 183,84	7 183,84
<b>2.2. Иное движимое имущество:</b>				<b>2 122 189,33</b>
Кровать детская 1400*600	ШТ	229	1 254,23	287 218,67
Стол детский 2 местный 1200*450*640	ШТ	130	2 053,38	266 939,40
Стул детский регулируемый 8	ШТ	317	864,40	274 014,80
Стул полумягкий 420*420*820	ШТ	80	2 508,47	200 677,60
Пенал для игрушек 416*400*1200	ШТ	48	1 795,76	86 196,48
Шкаф для хозинвентаря 830*520*2000	ШТ	26	2 037,27	52 969,02
Скамья детская 860*250*200	ШТ	79	600,84	47 466,36
Шкаф настенный 800*300*630	ШТ	66	2 015,25	133 006,50
Вешалка 5 местная 696*123*790	ШТ	59	1 715,25	101 199,75
Полка навесная 100*300*400	ШТ	52	953,38	49 575,76
Матрац пружинный 1400*600	ШТ	229	1 720,00	393 880,00
Стол для проектора на колесах	ШТ	14	2 457,64	34 406,96
Тумба выкатная 400*525*550	ШТ	4	1 149,25	4 597,00
Облучатель бактерицидный ОБН-150	ШТ	1	3 000,00	3 000,00
Ростомер 500*380*2300	ШТ	1	2 300,00	2 300,00
Вешалка настенная 380*120*150	ШТ	9	296,56	2 669,04
Вешало 8 крючков 1200*150	ШТ	41	677,95	27 795,95
Стол обеденный 800*600*850	ШТ	5	1 949,20	9 746,00
Шкаф для документов 830*460*1800	ШТ	23	2 380,52	54 751,96
Электрочайник 2 Квт	ШТ	1	980,00	980,00
Стул регулируемый	ШТ	2	864,50	1 729,00
Стол для музыкального оборудования	ШТ	2	2 529,50	5 059,00
Бак пластиковый для отходов 30л	ШТ	3	425,00	1 275,00
Кровать детская с ограждением 1200*600*950	ШТ	15	1 186,47	17 797,05
Стул детский регулируемый	ШТ	20	347,45	6 949,00
Матрац пружинный 1200*600	ШТ	15	1 720,00	25 800,00
Шкаф для горшков 830*320*2000 8	ШТ	2	1 525,50	3 051,00
Стол компьютерный 900*800*580	ШТ	9	2 118,67	19 068,03



Утюг, 220В, 2,0кВт	ШТ	1	890,00	890,00
Чайник, 220В, 1,5кВт	ШТ	1	980,00	980,00
Овоскоп, 220В, 0,01кВт	ШТ	1	1 700,00	1 700,00
Лампа бактерицидная	ШТ	5	900,00	4 500,00
<b>ИТОГО</b>				<b>24 689 972,07</b>

Начальник отдела формирования муниципальной собственности  
и регистрации прав



Н.А.Смолянская